The fascinating discussion indeed continued in the third *principium*, where Ceffons quotes Jean d'Aubepierre verbatim for about 300 lines and then responds in over 400 lines, perhaps indicating that written texts were distributed before the oral debates. Much of this exchange continues the dispute over the ontological status of evil and sin, but death and annihilation appear again as well. For Aubepierre, everyone and everything seeks to exist and to remain in existence, so annihilation is a pain or punishment, but the bachelor of Navarre feels the need to bring in the pain of damnation, which is forever, since otherwise annihilation could be instantaneous. Even so, Aubepierre rejects Ceffons' argument about preferring non-existence or annihilation for a brief time rather than long suffering, because Aubepierre's focus is on an *infinite* time of non-existence. Aubepierre adds that it would be better to be a man in pain than to be a donkey, an example that

---

<sup>69</sup> PETRUS DE CEFFONS, *Principium II*, Troyes, Médiathèque Jacques Chirac 62, f. 84va: "Ad hoc dico quod, si Deus adnihilet Sortem in *a* instanti, non infert sibi aliquam paenam nec aliquod malum. Unde si adnihilat in hoc instanti, Sortes non est. Quomodo ergo ei est paena quod non est? Dico ergo arguendo contra istum patrem: vel adnihilatio esset paena Sortis quando Sortes est vel quando est iam adnihilatus. Nec sic nec sic, ut facile est deducere. Igitur. Ex hoc infero contra istum magistrum quod adnihilatio Sortis numquam est paena Sortis nec paenalis Sortis. Et hoc maxime in casu quod Sortes numquam de adnihilatione sua praecognoverit seu ordinaverit aut cogitaverit."

<sup>70</sup> PETRUS DE CEFFONS, *Principium II*, Troyes, Médiathèque Jacques Chirac 62, f. 84vb: "Videtur mihi quod ex isto sequitur quod fugibilis est non-esse per horulam seu imperceptibilem quam esse per quodcumque tempus in ardentissima fornace, quod nullus sane mentis diceret. Mallet enim non-esse per unam diem quam perpetuo cruciari seu minus fugere non-esse per horulam quam etc. Deductus contra hoc inconueniens faciliter se offert. Et declarabo in tertio principio, si velit. Dico ulterius quod ex argumento suomet hoc deduceretur. Unde per argumentum suum probaretur quod magis fugibile est non-esse per diem quam esse in quacumque paena, et per quodcumque tempus voluerit. Deductionem sibi relinquo, aut alias explicabo, si velit. Hoc etiam in quibusdam lectionibus intendo declarare." Book III, questions 5, 7, and 9 are certainly worth a separate study on Ceffons and death: (5) *Utrum iudex sciens aliquem esse innocentem propter aliquas probationes aliorum debeat illum occidere seu ad mortem condemnare*; (7) *Utrum liceat iudici homines occidere seu ad mortem condemnare*; (9) *Utrum quodlibet peccatum sit malitiae infinitae*.